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Formularze mszalne 

na pierwszy rok bezpośrednich przygotowań 
do Jubileuszu 2000 

Mszał Rzymski oferuje szeroką możliwość wyboru tekstów i formularzy, które można rozsądnie 
wykorzystać dla celebracji z okazji spotkań i zjazdów w ramach przygotowań do Wielkiego Jubileuszu. 
Pomiędzy Mszami wotywnymi znajdują się tu teksty o Misterium Krzyża Świętego, o Eucharystii, o 
Najświętszym Imieniu Jezus, o Najdroższej Krwi Naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa, o 
Najświętszym Sercu Jezusa - które swym duchem sprzyjają zgłębianiu misterium Chrystusa pod 
kątem problematyki zbieżnej z duchem przygotowań do Wielkiego Jubileuszu. 
 
Trzy formularze mszalne zamieszczone poniżej są zbudowane z formuł euchologicznych wybranych z 
Mszału Rzymskiego według tematyki pierwszego roku przygotowań do Wielkiego Jubileuszu Roku 
2000, która została określona przez Ojca Świętego w Liście apostolskim Tertio Millennio Adveniente. 
Dwa pierwsze odnoszą się do Chrystusa Odkupiciela świata oraz do chrztu, sakramentu zbawienia. 
Trzeci to formularz ku czci Najświętszej Maryi Dziewicy w historii odkupienia. 
 
Zezwala się na użycie tych formularzy w te dni, kiedy zgodnie z Ogólnym wprowadzeniem do Mszału 
Rzymskiego nie obowiązują inne formularze. 

I. Msza o Chrystusie, Jedynym Zbawicielu świata 
 
ANTYFONA NA WEJŚCIE 
Czwartek po Objawieniu Pańskim, MR; por. J 1,1 
Na początku i przed czasem * Słowo było Bogiem, * On się narodził jako Zbawiciel świata 
 
KOLEKTA 
Msza w różnych potrzebach. Za Kościół, A, MR 
Boże, Ty w nieskończonej mądrości postanowiłeś na cały świat rozszerzyć Królestwo Chrystusa i 
wszystkich ludzi uczynić uczestnikami odkupienia, * spraw, aby Twój Kościół był dla wszystkich 
znakiem zbawienia, głosząc i urzeczywistniając tajemnicę Twojej miłości ku ludziom. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, � który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

MODLITWA NAD DARAMI 
II niedziela zwykła, MR 
Panie, nasz Boże, daj nam godnie uczestniczyć w świętych obrzędach, � ilekroć bowiem sprawujemy 
pamiątkę Ofiary Chrystusa, * spełnia się dzieło naszego odkupienia. Przez Chrystusa Pana naszego. 

PREFACJA 
VII na niedziele zwykłe, MR 
Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, * abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali 
dziękczynienie, * Panie, Ojcze święty, wszechmogący, wieczny Boże. 
W swoim miłosierdziu tak świat umiłowałeś, * że zesłałeś nam jako Odkupiciela Twojego Syna. * On 
stał się podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu, * abyś mógł to w nas miłować, co umiłowałeś 
w swoim Synu. * Przez Jego posłuszeństwo odnowiłeś przymierze, * które zerwaliśmy przez grzeszne 
nieposłuszeństwo. 
Dlatego z Aniołami i wszystkimi Świętymi * wysławiamy Ciebie, z radością wołając... 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ 
Hbr 13,8 - Msza w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, MR 
Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam także na wieki. 



MODLITWA PO KOMUNII 
XXIII niedziela zwykła, MR 
Wszechmogący Boże, Ty nas karmisz i umacniasz Twoim słowem i Najświętszym Sakramentem, � 
spraw, niech tak korzystamy z wielkich darów Twojego Syna, * abyśmy zawsze mogli uczestniczyć w 
Jego życiu. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

CZYTANIA 
Rz 5,5-11 - Msze wotywne o Najświętszym Sercu Jezusa, II A 
Chrystus umarł za nas... 
Psalm responsoryjny: Ps 29 - Wigilia Paschalna, Psalm po 4 Czytaniu 
Ref.: Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 
[Alleluja[: J 4,42.15 
Panie, Ty jesteś prawdziwie Zbawicielem świata, daj nam wody żywej, byśmy nie pragnęli 
Ewangelia: J 4, 5-42 - III niedziela Wielkiego Postu, Rok A 
Jesteśmy przekonani, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata... 

 
II. Msza o powołaniu wszystkich ochrzczonych w Chrystusie Zbawicielu 

ANTYFONA NA WEJŚCIE 
Tt 3,5.7 - Msze obrzędowe, Msza przy udzielaniu chrztu, MR 
Z miłosierdzia swego zbawił nas Bóg przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym, * 
abyśmy usprawiedliwieni Jego łaską, * stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego. 

KOLEKTA 
Piątek po VI Niedzieli Wielkanocnej, MR 
Boże, Ty przez zmartwychwstanie Chrystusa przywróciłeś nam życie wieczne, � skieruj nasze 
dążenia ku Zbawicielowi, który zasiada po Twojej prawicy, * i kiedy przyjdzie w chwale, obdarz 
nieprzemijającym szczęściem wszystkich odrodzonych przez sakrament chrztu świętego. Przez 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, � który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

MODLITWA NAD DARAMI 
Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy, MR 
Wszechmogący Boże, przyjmij łaskawie dary swojego ludu � i spraw, aby odrodzony przez wiarę i 
chrzest święty, * osiągnął szczęście bez końca. Przez Chrystusa Pana naszego. 

PREFACJA 
I na Niedziele Zwykłe 
Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, * abyśmy Tobie składali dziękczynienie i 
Ciebie wychwalali, * Panie, Ojcze niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, * przez naszego Panan 
Jezusa Chrystusa. 
On to cudownie sprawił, * że przez wielkanocne misterium * zostaliśmy uwolnieni z jarzma grzechu i 
śmierci * i wezwani do chwały. * Jesteśmy bowiem plemieniem wybranym, * królewskim kapłaństwem, 
* narodem świętym, ludem odkupionym * i wszędzie głosimy wszechmoc Twoją, Boże, * który nas 
wezwałeś z ciemności * do Twojego przedziwnego światła. 
Dlatego z Aniołami i Archaniołami * i z wszystkimi chórami niebios, * głosimy Twoją chwałę, * razem z 
nimi wołając... 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ 
1 J 3,1 - Msza przy udzielaniu chrztu, MR 
Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec, * zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi * i rzeczywiście 
nimi jesteśmy. 

MODLITWA PO KOMUNII 
V Niedziela Wielkiego Postu, MR 
Wszechmogący Boże, prosimy Cię, abyśmy zawsze byli żywymi członkami Chrystusa, * którego Ciało 
i Krew przyjmujemy. Przez Chrystusa Pana naszego. 



CZYTANIA 
Iz 44,1-3 - Lekcjonarz mszalny t. VII, Czytania w Mszach obrzędowych..., Msza przy udzielaniu chrztu 
dorosłym poza Wigilią Paschalną, Nr 7 
Rozleję wody po spragnionej glebie... 
Psalm responsoryjny: Iz 12, 2.3-4b.4cd-5 - Wigilia Paschalna, Psalm po 5. Czytaniu) 
Ref.: Będziecie czerpać ze zdrojów zbawienia 
Alleluja: J 3,16 - Lekcjonarz mszalny t. VII, Czytania w Mszach obrzędowych..., Msza w dniu 
przekazania Symbolu Wiary, Śpiew przed Ewangelią Nr 4) 
Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, ma życie 
wieczne 
Ewangelia 
Mk 1,6b-11 - z 6 stycznia, w krajach gdzie Epifania obchodzona jest w niedzielę: 
Przyszedł Jezus (...) i przyjął od Jana chrzest w Jordanie 
albo: Mt 28,16-20 - Wniebowstąpienie Pańskie, Rok A 
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu 
albo: J 3,1-6 - Lekcjonarz mszalny t. VII - Czytania w Mszach obrzędowych... - Msza przy udzielaniu 
chrztu dorosłym poza Wigilią Paschalną, Nr 31: 
Jeśli się kto nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego 

III. Msza o Najświętszej Maryi Pannie, Matce Zbawiciela 

ANTYFONA NA WEJŚCIE 
Ps 13 (12),6 - Msza o Niepokalanym Sercu NMP, MR 
Moje serce cieszyć się będzie z Twojej pomocy, * śpiewać będę Panu, który obdarzył mnie dobrem. 

KOLEKTA 
Msza 6. O NMP w Objawieniu Pańskim, Collectio Missarum de Beata Maria Virgine - brak 
autoryzowanego wydania polskiego - albo O Najświętszym Imieniu Maryi, MR: 
Wszechmogący Boże, Twój Syn umierając na krzyżu dał nam za Matkę Najświętszą Maryję Pannę, 
swoją Rodzicielkę, � spraw, abyśmy uciekając się pod Jej obronę wzywając Jej imienia, * nabrali 
otuchy. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, � który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

MODLITWA NAD DARAMI 
Msza 34. O NMP Przyczynie naszej radości, Collectio Missarum de BMV - brak autoryzowanego 
wydania polskiego - albo Msza o NMP w Okresie Narodzenia Pańskiego, MR, Msze wspólne: 
Boże, nasz Ojcze, przyjmij dary przez nas złożone � i oświeć nas światłem Ducha Świętego, * 
abyśmy za przykładem Najświętszej Maryi Panny rozważali Twoje słowa i zachowywali je w naszych 
sercach. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

PREFACJA 
II na Niedziele Zwykłe 
Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe a dla nas zbawienne, * abyśmy Tobie składali dziękczynienie i 
Ciebie wychwalali, * Panie, Ojcze niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, * przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa. 
On bowiem litując się nad grzesznymi ludźmi, * narodził się z Maryi Dziewicy, * przez swoją mękę na 
krzyżu * wybawił nas od śmierci wiecznej, * a zmartwychwstając, dał nam wiekuiste życie. 
Dlatego z Aniołami i Archaniołami * i wszystkimi chórami niebios, * głosimy Twoją chwałę, razem z 
nimi wołając... 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ 
Ga 4,4-5 - Msza w dni powszednie w Okresie Narodzenia Pańskiego, 7 stycznia albo soboty, MR - 
brak w polskim wydaniu Mszału Rzymskiego, wersja polska na podstawie Mszału w języku włoskim 
(red.): 
Bóg zesłał Syna swego, zrodzonego z niewiasty, abyśmy otrzymali przybrane synostwo 

MODLITWA PO KOMUNII 
Msza 9. O NMP w Kanie, Collectio Missarum de BMV - brak autoryzowanego wydania polskiego - 
albo Msza w uroczystość Zwiastowania Pańskiego: 



Boże, przez ten Sakrament utwierdź w naszych sercach prawdziwą wiarę, � abyśmy wyznając, że 
Syn Maryi Dziewicy jest prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem, * mocą Jego 
zmartwychwstania mogli dojść do wiekuistej radości. Przez Chrystusa Pana naszego. 

CZYTANIA 
Ga 4,3-7 - 2 Czytanie w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 
Bóg zesłał Syna swego, zrodzonego z niewiasty... 
Psalm responsoryjny: 1 Sam 2, 1.4-5.6-7.8abcd - Lekcjonarz mszalny t. VI - Czytania w Mszach o 
świętych - Czytania wspólne o NMP, Nr 29 
Ref.: Całym swym sercem raduję się w Panu 
Alleluja: Łk 11,28 - Lekcjonarz mszalny t. VI - Czytania w Mszach o świętych - Czytania wspólne o 
NMP, Nr 47 
Błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je wiernie 
Ewangelia: Mt 1,18-23 - I Niedziela Adwentu, Rok A 
Dziewica Maryja porodzi Jezusa: On zbawi swój lud 
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